Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2013г. № 450

О внесении изменений в  городскую целевую

программу «Молодой семье – доступное жилье»
на 2011 – 2015 годы», утвержденную

постановлением № 2140 от 01.08.2011 г.
В связи с  изменениями, внесенными в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  городскую целевую программу «Молодой семье – доступное жилье» на 2011 – 2015 годы следующие изменения:

раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

реализация программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа, за счет средств областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в областной бюджет средств федерального бюджета.

Объем финансирования программы за счет средств бюджета городского округа составит  27 млн. рублей
в том числе:
в 2011 году – 4,8 млн. руб.
в 2012 году – 4,7 млн. руб.
в 2013 году – 5,5 млн. руб.
в 2014 году – 6,0 млн. руб.
в 2015 году – 6,0 млн. руб.
          раздел «Перечень программных мероприятий» дополнить следующей информацией:

         «Участником подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:»;

       «Расчет  размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с пунктом 11  Правил предоставления социальных выплат молодым семьям в рамах подпрограммы
исходя  из размера  общей  площади  жилого  помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.»;

       «В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники подпрограммы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей.»;
       слово «семья» заменить словами «молодая семья».
       Таблицу 1 раздела «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Потребность в источниках финансирования на реализацию Программы

(в тыс. рублей)

	Источники
финансирования
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Итого

	Средства областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет средств федерального бюджета
	28727
	14912
	38412
	40000
	40000
	162051

	Средства бюджета городского округа
	4794
	4607
	5493
	6000
	6000
	26894

	Итого
	33521
	19519
	43905
	46000
	46000
	188945

	Количество   семей,
планирующих улучшить жилищные  условия
	57
	34
	66
	70
	70
	297

приложение №1 изложить в следующей редакции:

                                                                                            Приложение №1

к городской целевой программе
«Молодой семье - доступное жилье»

на 2011-2015 годы
                                                      ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ (ПОКАЗАТЕЛЕЙ), ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ

ЕЖЕГОДНЫЕ ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ

ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "МОЛОДОЙ СЕМЬЕ -

ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ" НА 2011- 2015 ГОДЫ

	Наименование целевого
индикатора (показателя)
	Годы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Количество    молодых    семей,    получивших
свидетельства о праве на получение социальной выплаты    на    приобретение    жилья    или строительство индивидуального жилого дома
	57
	34
	66
	70
	70

	Количество    молодых    семей,    получивших
социальную выплату на  приобретение  жилья  или строительство индивидуального жилого дома  за  счет  средств областного бюджета,   в том  числе поступивших  в   областной   бюджет   средств федерального  бюджета,  выделенных  в   году, предшествующем отчетному
	4
	57
	34
	66
	70

приложение № 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                            Приложение № 2

к городской целевой программе

«Молодой семье - доступное жилье»

 на 2011-2015 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"МОЛОДОЙ СЕМЬЕ - ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ" НА 2011 - 2015 ГОД

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	Правовое и организационное обеспечение

	1.
	Формирование списков молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Главный специалист по жилищным вопросам
	Ежегодно

	2.
	Формирование списка молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в 2011 - 2015 годах
	Отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики администрации городского округа
	Ежегодно до 01.09

	3.
	Корректировка электронной базы данных по Программе
	Отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики
	Ежемесячно до 15 числа каждого месяца

	Финансовое обеспечение

	4.
	Выделение средств из бюджетов всех уровней на финансирование Программы с их уточнением при принятии бюджета городского округа Кинель на соответствующий год
	Управление финансами администрации городского округа,

Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа.
	Ежегодно в течение

действия программы

	Информационное обеспечение

	5.
	Подготовка материалов и проведение разъяснительной работы  в средствах массовой информации о целях и задачах данной Программы
	Отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики, газета Кинельская жизнь, ТК «Надежда»
	Ежеквартально

	Контроль за исполнением

	6.
	Контроль за расходованием бюджетных средств
	Управление финансами администрации городского округа
	Постоянно

	7.
	Отчет об использовании средств, выделенных на предоставление социальных выплат в рамках реализации Программы
	Отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики администрации городского округа
	Ежеквартально, до 10 числа, следующего за отчетным кварталом.

	8.
	Сведения об использовании средств областного бюджета, в том числе поступивших в из федерального бюджета и средств местного бюджета, выделенных на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья
	Отдел молодежной политики администрации городского округа
	Ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным месяцем

	9.
	Отчеты об использовании межбюджетных трансфертов из федерального (областного) бюджета
	Управление финансами администрации городского округа
	Ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным месяцем

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации городского округа Кинель.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).

Глава администрации                                                                      А.А. Прокудин

Ускова 21370

Фокина 21384

Мясников 21698

Романцев 61752